
 

1 
 

 

Choroszcz, dnia 5 maja 2017 r. 

Zamawiający: 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów  
i Kanalizacji w Choroszczy Spółka z o.o. 

ul. H. Sienkiewicza 25a, 16-070 Choroszcz 

 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego: „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Choroszczy 
wraz z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Choroszcz” 
(ZP.1.04.2017) 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 2164, dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień dotyczących SIWZ: 

Pytanie 5: 

W dokumencie: Część II – Istotne Postanowienia Umowy w §12 ust. 2 pkt. a) zamieszczono zapis: 
„za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 
0,05 % ryczałtowego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §98 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, 
liczonego od dnia określonego w § 9 jako termin zakończenia;”. Prosimy o usunięcie błędnego 
określenia paragrafów ponieważ w dokumencie tym nie występuje paragraf 98, a paragraf 9 nie 
mówi o terminie zakończenia. 

Pytanie 6: 

W dokumencie: Część II – Istotne Postanowienia Umowy pojawiają się błędy w następujących 
miejscach: 

 Par. 6 ust. 6 – termin nie w par. 8 a w par. 10 
 Par. 9 ust. 8 – o podwykonawcach mowa nie w ust. 3 a w ust.5 
 Par. 9 ust. 7 (?) – o uwagach mowa nie w ust. 6 a w ust. 8 – w par. 9 pomylona numeracja 

ustępów 
 Par. 12 ust. 2 lit. a – o wynagrodzeniu mowa nie w par.98 a w par. 9 ust.1 
 Par. 12 ust. 2 lit. a – termin nie w par.9 a w par.10 
 Par. 12 ust. 2 lit. b – wyznaczonego wg nie par. 13 a wg par.14 
 Par. 13 ust. 1 lit. a – nie ma mowy o uzgodnieniu/zamawiającym w par.4 ust. 2. Może chodzi 

o par. 6 ust. 3? 
 Par. 14 ust. 4 – terminy są nie w pkt. 8.1 a w pkt. 8.2 karty gwarancyjnej 

W dokumencie: Część II – Istotne Postanowienia Umowy w załączniku Karta gwarancyjna  pojawiają 
się błędy w następujących miejscach: 

 Pkt. 12.2 – terminy są nie w pkt. 8.1, a w pkt. 8.2 
 Pkt. 12.5 – dane adresowe są podniesione nie w pkt. 12.3 a w pkt. 12.1 

Prosimy o wprowadzenie poprawek do wzoru dokumentu. 



 

2 
 

Odpowiedź na pytania 5 i 6: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wskazanych omyłek, w związku z czym 
w dokumencie „II-IPU RPOWP ZP.1.03.2017”: 

- w § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

6. W przypadku stwierdzenia wad z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub, gdy prace 
wymagać będą uzupełnień, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego ich usunięcia 
lub dokonania niezbędnych napraw na swój koszt w trybie określonym w § 14 niniejszej 
umowy, przy czym termin zakończenia, odbioru robót i uzyskania decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie nie może ulec wydłużeniu w stosunku do wymaganego terminu ustalonego 
w § 10. 

- w § 9 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

8. Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwia Wykonawcy zgłoszenie 
pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w ust. 5. Zamawiający 
informuje o terminie zgłaszania uwag, nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia tej 
informacji. 

- w § 9 ustęp oznaczony omyłkowo powtórnie jako ust. 7 otrzymuje oznaczenie 8a, a zawarte w nim 
wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

8a. W przypadku zgłoszenia uwag, o których mowa w ust. 8, w terminie wskazanym przez 
Zamawiającego, Zamawiający może: 

- w § 12 lit. a)-c) otrzymują brzmienie:  

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 
w wysokości 0,05 % ryczałtowego wynagrodzenia ogółem (brutto), o którym mowa w § 9 
ust. 1, za każdy dzień zwłoki od dnia określonego w § 10 jako termin realizacji przedmiotu 
umowy; 

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i 
rękojmi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,05 % ryczałtowego 
wynagrodzenia ogółem (brutto) o którym mowa w § 9 ust. 1 za każdy dzień zwłoki od dnia 
wyznaczonego odpowiednio zgodnie z § 15 ust. 4 albo § 14 ust. 4-5; 

c)  za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % 
wynagrodzenia ryczałtowego ogółem (brutto), o którym mowa w § 9 ust. 1; 

- w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości 
o danej okoliczności, jeżeli: 

a)   wykonawca nie podejmie wykonania przedmiotu umowy w terminie 14 dni od 
ustalonego w niniejszej umowie terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia lub 
wstrzyma jego wykonanie na czas dłuższy niż 21 dni bez uzgodnienia z 
Zamawiającym  

b)    zaistnieje istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie 
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 



 

3 
 

umowy, a Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 
wykonania części umowy; 

c) (skreślony); 

d) zostanie stwierdzone protokółem rażące naruszenie przez Wykonawcę jego 
obowiązków określonych w niniejszej umowie; 

e) w przypadku określonym w § 9 ust. 9. 

- w § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

4. Wykonawca jest zobowiązany potwierdzić niezwłocznie przyjęcie zgłoszenia i określić 
sposób i czas usunięcia awarii lub wady przy uwzględnieniu terminów określonych w pkt. 
8.2 Karty Gwarancyjnej. 

- w załączniku „Karta Gwarancyjna” punkt 12.2 otrzymuje brzmienie:  

12.2. Wykonawca (Gwarant) jest zobowiązany potwierdzić niezwłocznie przyjęcie 
zgłoszenia i określić sposób i czas usunięcia wady przy uwzględnieniu terminów określonych 
w pkt. 8.2. 

- w załączniku „Karta Gwarancyjna” punkt 12.5 otrzymuje brzmienie:  

12.5. O zmianach w danych adresowych, o których mowa w pkt. 12.1 strony zobowiązane 
są informować się niezwłocznie, nie później jednak niż 7 dni od chwili zaistnienia zmian, 
pod rygorem uznania wysłanej korespondencji pod ostatnio znany adres za skutecznie 
doręczoną. 

Wraz z niniejszymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej tekst jednolity 
Istotnych Postanowień Umowy uwzględniający wprowadzone zmiany (wyróżnione w tekście poprzez 
podkreślenie). 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że kary za zwłokę liczone dla terminów cząstkowych określonych w 
Instrukcji dla Wykonawców będą odnosić się dla każdego z zadań osobno, a więc przykładowo kara za 
zwłokę w opracowaniu dokumentacji dotyczącej oczyszczalni ścieków przy zachowaniu terminów dla 
pozostałych zadań będzie liczona tylko i wyłącznie od wartości Zadania 1, czyli oczyszczalni ścieków, a 
nie od całej wartości umowy. 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przekroczenia terminów cząstkowych, ale przy zachowaniu 
terminu zakończenia dla całej umowy Zamawiający odstąpi od naliczania kar cząstkowych. 

Odpowiedź na pytania 7 i 8: 

Zamawiający wyjaśnia, że kara za zwłokę przewidziana w § 12 ust. 2 lit. a) dotyczy zwłoki w 
wykonaniu przedmiotu umowy tj. zwłoki względem terminu określonego w § 10 jako termin realizacji 
przedmiotu umowy. 



 

4 
 

Pytanie 9: 

W dokumencie: Część II – Istotne Postanowienia Umowy w §2 ust. 2 pkt. 20) zamieszczono zapis: 
„Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu szczegółowego kosztorysu 
ofertowego zawierającego ceny poszczególnych czynników produkcji wody w przypadku SUW i/lub 
oczyszczania ścieków w przypadku oczyszczalni ścieków, w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy”. 
Pragniemy zauważyć, że inwestycja realizowana będzie w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonanie 
szczegółowych kosztorysów na wykonanie robót budowlanych będzie możliwe dopiero po 
opracowaniu dokumentacji projektowej. Natomiast w tym zapisie Zamawiający wymaga 
przedstawienia kosztorysu ofertowego zawierającego ceny poszczególnych czynników produkcji wody 
i oczyszczania ścieków. Prosimy o wyjaśnienie jakie czynniki ma zawierać kosztorys oraz na podstawie 
jakich danych ma zostać sporządzony. Jak Zamawiający zamierza zweryfikować ten kosztorys. Do 
jakich celów ma służyć ten kosztorys. Prosimy o uszczegółowienie tego zapisu ponieważ tak ogólny 
zapis uniemożliwia przygotowanie rzetelnej wyceny. 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Zapis zamieszczony omyłkowo. Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na usunięciu 
tego omyłkowego zapisu, w związku z czym w dokumencie „II-IPU RPOWP ZP.1.03.2017”: 

- w § 2 ust. 2 uchyla się punkt 20 i oznacza jako:  

20) (skreślony); 

Wraz z niniejszymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej tekst jednolity 
Istotnych Postanowień Umowy uwzględniający wprowadzone zmiany (wyróżnione w tekście poprzez 
podkreślenie). 

Pytanie 10: 

Terminy cząstkowe zaproponowane przez Zamawiającego są bardzo krótkie. Zamawiający wymaga 
od Wykonawcy uzyskania w terminie czterech miesięcy pozwolenia na budowę zarówno oczyszczalni 
ścieków jak i stacji uzdatniania wody w terminie czterech miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma uzyskać decyzję o pozwoleniu na budowę przy 
zachowaniu obowiązujących na terenie naszego kraju terminów administracyjnych na uzyskanie 
poszczególnych decyzji. 

Termin na wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wynosi 1 miesiąc dla inwestycji 
nieskomplikowanych i dwa miesiące dla inwestycji skomplikowanych, do których przedmiotowa 
inwestycja się zalicza. Uprawomocnienie decyzji 14 dni. 

Termin na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę wynosi 65 dni.  

Na uzyskanie tych dwóch wymaganych prawem i umową decyzji mamy trzy i pół miesiąca i nie 
wliczamy w to czasu na uzyskanie map, wypisów z ewidencji gruntów, uzyskanie akceptacji 
Zamawiającego i Inwestora Zastępczego metody przetwarzania osadu oraz opracowania karty 
informacyjnej/raportu oddziaływania inwestycji na środowisko. 

Podsumowując termin czterech miesięcy na uzyskanie pozwolenia na budowę przedmiotowej 
inwestycji jest terminem nierealnym i świadomym działaniem Zamawiającego na szkodę 
potencjalnego Wykonawcy. Wnosimy o wydłużenie terminów cząstkowych do minimum siedmiu 
miesięcy na uzyskanie pozwolenia na budowę bez zmiany końcowego terminu realizacji zadania. 



 

5 
 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów cząstkowych, w tym terminu uzyskania pozwoleń 
na budowę. 

Przedstawienie i akceptacja alternatywnej metody przetwarzania osadu nie będą już wymagane 
- por. odpowiedź na pytania 23-25 poniżej. 

Pytanie 11: 

Prosimy o określenie odcinków ulic, w których mają zostać zlokalizowane kanalizacja sanitarna i 
wodociąg - jest to niezbędne do prawidłowego określenia ilości odtworzeni. 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Przebudowa sieci wodociągowej i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Mickiewicza powinna zakładać 
odbudowę istniejącej nawierzchni asfaltowej. Lokalizacja pozostałych odcinków budowy i 
przebudowy sieci wod-kan przebiega w drogach gruntowych bez nawierzchni asfaltowej. 

Pytanie 12: 

Ze względu na to, iż projektowane odcinki sieci wod-kan mają zostać włączone w istniejące sieci 
prosimy o wskazanie miejsc styku (średnic przewodów, głębokości posadowienia, lokalizacji). 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Inwestycja polega na formule ,,zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający nie posiada wydanych 
warunków technicznych dot. przebudowy i budowy przedmiotowych sieci wod-kan. 

Pytanie 13: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w długościach kanału w ulicy Rybackiej wynikającej z 
dokumentacji (222,5m) i długości wskazanej w tabeli PFU (150,0m). 

Odpowiedź na pytanie 13: 

Długości należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną. 

Pytanie 14: 

Długość wodociągu w ulicy Narwiańskiej wynikająca z dokumentacji (131,0m) różni się od długości 
wskazanej w tabeli PFU (160,0m) - Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź na pytanie 14: 

Długości należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną. 

Pytanie 15: 

Długość wodociągu w ulicy Rybackiej wynikająca z dokumentacji (193,0m) jest różna od długości 
wskazanej w tabeli PFU (230,0m) - prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź na pytanie 15: 

Długości należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną. 



 

6 
 

Pytanie 16: 

Czy przedstawione w PFU orientacyjne długości sieci wod-kan uwzględniają przyłącza do 
nieruchomości? Jeśli nie prosimy o wskazanie długości/ilości przyłączy. 

Odpowiedź na pytanie 16: 

Podane w PFU orientacyjne długości sieci wod-kan nie uwzględniają przyłączy do nieruchomości. 
Inwestycja polega na formule ,,zaprojektuj i wybuduj” , Zamawiający oczekuje, że na etapie 
wykonywania projektu budowlanego wykonawca przewidzi odejścia boczne sieci w granicach pasa 
drogowego do istniejących działek budowlanych. 

Pytanie 17: 

W trakcie analizy dokumentacji przetargowej nie znaleźliśmy załączników do PFU wymienionych w 
pkt. III -prosimy o uzupełnienie 

Odpowiedź na pytanie 17: 

Wraz z niniejszymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej załączniki do PFU 
„III-OPZ-III.1-PFU oczyszczalnia, przepompownia, kanalizacja” wymienione w części III tego 
dokumentu pod numerami 1-6. 

Odnośnie punktu 7 „Zestawienie kosztów przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków przebudowy 
głównej przepompowni ścieków oraz budowy kanalizacji sanitarnej” Zamawiający wyjaśnia, że 
wspomniane zastawienie służyło wyłącznie do ustalenia wartości zamówienia na etapie 
przygotowania postępowania, zgodnie z art. 33 ust. 1 pkt 2 Pzp. Wspomniane zestawienie nie 
stanowi części PFU i zostało w wykazie załączników zamieszczone omyłkowo. W związku z 
powyższym Zamawiający usuwa ten punkt z wykazu załączników. 

Pytanie 18: 

Dokumentacja przetargowa nie zawiera materiałów dotyczących istniejącej infrastruktury 
(oczyszczalni ścieków, SUW, głównej przepompowni ścieków) niezbędnej do prawidłowego 
oszacowania kosztów rozbiórek i napraw. Prosimy zatem o udostępnienie dokumentacji archiwalnej, 
zdjęciowej istniejących obiektów podlegających naprawom/modernizacji/rozbiórce. 

Odpowiedź na pytanie 18: 

Wraz z niniejszymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dokumentację 
fotograficzną istniejącej infrastruktury. 

Pytanie 19: 

IDW pkt VI.1 "informacje ogólne" ppkt 2. Z zapisów niniejszego podpunktu wynika, że Zamawiający 
dysponuje dokumentacją projektową dla budowy kanalizacji w ul. Zastawie II - prosimy o 
udostępnienie. 

Odpowiedź na pytanie 19: 

Zapis zamieszczono omyłkowo. Zamawiający nie posiada dokumentacji dot. budowy kanalizacji 
sanitarnej w ul. Zastawie II. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ 
polegającej na usunięciu tego omyłkowego zapisu, w związku z czym IDW pkt VI.1 "informacje 
ogólne" ppkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 



 

7 
 

„Niniejsze zamówienie ma być zrealizowane na podstawie dokumentacji projektowej 
opracowanej przez Wykonawcę, w formule „zaprojektuj i wybuduj”, z zastrzeżeniem robót 
w ulicach Rybackiej i Narwiańskiej”. 

Pytanie 20: 

Czy w ofercie należy uwzględnić koszt opłat za zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak prosimy o wskazanie 
stawek opłat za tymczasowe zajęcie pasa drogowego i sposobu ich naliczania. 

Odpowiedź na pytanie 20: 

Zamawiający potwierdza, że cena ryczałtowa powinna obejmować całość kosztów wykonania 
zamówienia. W ofercie należy uwzględnić w szczególności koszt opłat za zajęcie pasa drogowego. 
Inwestycja dot. budowy i przebudowy sieci wod-kan  przebiega w drogach gminnych stanowiących 
własność Gminy Choroszcz oraz w  drogach  powiatowych stanowiących własność Powiatu 
białostockiego. Wysokość opłat oraz sposób ich naliczania wskazany jest na stronach internetowych 
zarządców dróg: 

Gmina Choroszcz http://um-choroszcz.pbip.pl/ 

Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku http://www.pzd.bialystok.pl/ 

Pytanie 21: 

Na etapie analizy dokumentacji nie natrafiliśmy na dokument pn.: „Mapa poglądowa kanalizacji 
sanitarnej" - prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź na pytanie 21: 

Wraz z niniejszymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dokument 
pn.: „Mapa poglądowa kanalizacji sanitarnej". 

Zamawiający wskazuje dodatkowo, że informacje przestrzenne Gminy Choroszcz dostępne są także 
na geoportalu Gminy Choroszcz pod adresem: http://choroszcz.e-mapa.net/ 

Pytanie 22: 

Prosimy o podanie orientacyjnego terminu podpisania umowy. 

Odpowiedź na pytanie 21: 

Orientacyjny termin podpisania umowy to 30.06.2017 r. Zamawiający zastrzega, że faktyczny termin 
podpisania umowy będzie uzależniony od dalszego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

Pytanie 23: 

W Programie Funkcjonalno - Użytkowym dot. oczyszczalni ścieków Zamawiający zawarł wymagania 
dotyczące instalacji kompostowania osadów ściekowych. Układ kompostowania oprócz rozwiązania 
technologicznego ma wpływ również na zagospodarowanie terenu, rurociągi międzyobiektowe, 
kubatury i rodzaj budowli oraz układ elektryczny i AKPiA. 

W Opisie przedmiotu Zamówienia Zamawiający oczekuje, że Wykonawca na etapie studialnym i prac 
przedprojektowych przedstawi alternatywne, w stosunku do opisanego w PFU, metody przetwarzania 
osadów ściekowych, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości wykorzystania ich potencjału 



 

8 
 

energetycznego lub rolniczego. Zatwierdzony przez Zamawiającego i Inwestora Zastępczego sposób 
przetwarzania osadów będzie przedmiotem zaprojektowania i wykonania. Zapis taki umożliwia 
złożenie ofert wariantowych przez poszczególnych oferentów, co wyklucza możliwość porównania 
ofert poszczególnych oferentów, ponieważ mogą oni oferować różne technologie co stoi w 
sprzeczności zapisem z Instrukcji Dla Wykonawców: Zamawiający nie dopuszcza składania ofert 
wariantowych. 

Prosimy o przedstawienie jakie alternatywne metody przetwarzania osadów ściekowych Zamawiający 
uzna za równoważne do metody opisanej w PFU. 

Pytanie 24: 

W Programie Funkcjonalno - Użytkowym dot. oczyszczalni ścieków Zamawiający zawarł wymagania 
dotyczące instalacji kompostowania osadów ściekowych. Układ kompostowania oprócz rozwiązania 
technologicznego ma wpływ również na zagospodarowanie terenu, rurociągi międzyobiektowe, 
kubatury i rodzaj budowli oraz układ elektryczny i AKPiA. W Opisie przedmiotu Zamówienia 
Zamawiający oczekuje, że Wykonawca na etapie studialnym i prac przedprojektowych przedstawi 
alternatywne, w stosunku do opisanego w PFU, metody przetwarzania osadów ściekowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem możliwości wykorzystania ich potencjału energetycznego lub 
rolniczego. Zatwierdzony przez Zamawiającego i Inwestora Zastępczego sposób przetwarzania 
osadów będzie przedmiotem zaprojektowania i wykonania. Taki zapis umożliwia złożenie oferty 
opartej na technologii przetwarzania osadów pościekowych innej, niż przedstawiona w Programie 
Funkcjonalno - Użytkowym. 

Prosimy o informację, jaka procedura zostanie podjęta w przypadku, gdy zaproponowana przez 
Wykonawcę metoda przetwarzania osadu nie zostanie przez Zamawiającego zaakceptowana. 

Pytanie 25: 

Zgodnie z punktem V.2. Instrukcji dla Wykonawcy termin na wykonanie projektu budowlanego 
przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków wynosi do dwóch miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Jednocześnie Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia zawarł zapis z którego wynika, że 
Wykonawca na etapie studialnym i prac przedprojektowych musi przedstawić alternatywne w 
stosunku do opisanego w PFU metody przetwarzania osadów ściekowych. Prosimy o doprecyzowanie 
co do wymagań dotyczących opracowania przedstawiającego alternatywne metody przetwarzania 
osadów. Ile tych metod należy przedstawić? W jakim terminie Zamawiający i Inwestor Zastępczy od 
przedstawienia dokumentu dokonają zatwierdzenia metody przetwarzania osadu? 

Odpowiedź na pytania 23-25: 

Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Zamawiający pozostaje 
przy metodzie przetwarzania osadów ściekowych opisanej w PFU i nie oczekuje przedstawienia 
metod alternatywnych. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na usunięciu w 
dokumencie „III-OPZ-zmiana” w części V.I. na stronie 9 poniższego akapitu w całości: 

„Zamawiający oczekuje, że Wykonawca na etapie studialnym i prac przedprojektowych 
przedstawi alternatywne, w stosunku do opisanego w PFU, metody przetwarzania osadów 
ściekowych, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości wykorzystania ich potencjału 
energetycznego. Zatwierdzony przez Zamawiającego i Inwestora Zastępczego sposób 
przetwarzania osadów będzie przedmiotem zaprojektowania i wykonania.” 



 

9 
 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert: 

W związku z wprowadzonymi, wskazanymi powyżej zmianami SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy 
Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz dokonuje zmiany SIWZ w rozdziale XVIII 
Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 3 i 5 poprzez zmianę zapisów: 

3. Termin składania ofert upływa dnia 23 maja 2017 r. o godz. 12.00. 

5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 maja 2017 r. o godz. 12.15 w siedzibie Zamawiającego. 

na: 

3. Termin składania ofert upływa dnia 24 maja 2017 r. o godz. 12.00. 

5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 maja 2017 r. o godz. 12.15 w siedzibie Zamawiającego. 

 

Zamawiający przekazuje równocześnie odpowiednią zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu 
Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej i zamieszcza informację o zmianach na stronie internetowej. 

 


